

اخبار انرژی

### افزایش دوباره قیمت نفت در راه است

قیمت نفت در معاملات روز جمعه تغییر چندانی نداشت اما تحت تاثیر ضعیف شدن ارزش دلار آمریکا و چشم انداز کاهش تولید اوپک پلاس، در مسیر ثبت نخستین رشد هفتگی در پنج هفته گذشته قرار دارد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در نوامبر با ۱۰ سنت معادل ۰.۱ درصد کاهش، به ۸۸ دلار و ۳۹ سنت در هر بشکه رسید.
نفت برنت روز گذشته ۸۳ سنت کاهش داشت. بهای قرارداد دسامبر بدون تغییر در ۸۷ دلار و ۱۸ سنت، ثابت ماند.بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا برای تحویل در نوامبر، ۹ سنت معادل ۰.۱ درصد رشد کرد و به ۸۱ دلار و ۳۲ سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا روز پنج شنبه ۹۲ سنت کاهش داشت.به گفته ادوارد مویا، تحلیلگر ارشد شرکت O.AND، وخامت دورنامی تقاضا برای نفت، تا زمانی که معامله گران مطمئن نشوند که اوپک پلاس تولیدش را کاهش خواهد داد، اجازه نمی‌دهد نفت صعود کند. با این حال، ضعیف شدن ارزش دلار، روند کاهش قیمتهای نفت را محدود کرده است.هر دو شاخص نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت در مسیر ثبت حدود سه درصد رشد هفتگی هستند که نخستین رشد هفتگی آنها از اوت خواهد بود.افت ارزش دلار و عقب نشینی این ارز با بالاترین رکورد ۲۰۰ ساله که اوایل هفته ثبت کرده بود، در قیمتهای نفت پشتیبانی کرده.بهای نفت برنت در سپتامبر ۸.۴درصد کاهش داشته که چهارمین کاهش ماهانه این شاخص است. همچنین در سه ماهه سوم، ۲۳ درصد کاهش داشته که نخستین کاهش سه ماهه بهای نفت برنت از سه ماهه چهارم سال ۲۰۲۱ به ششام می‌رود.بهای وست تگزاس اینترمدیت در سپتامبر ۹.۳ درصد کاهش داشته که چهارمین کاهش ماهانه شاخص نفت آمریکاست و در سه ماهه سوم ۳۳ درصد کاهش داشته که نخستین کاهش سه ماهه از سه ماهه منتهی به مارس ۲۰۲۰ است که شیوع کووید ۱۹، باعث ریزش تقاضا شده بود.به گفته تحلیلگران، به نظر می‌رسد بازار کف قیمت پیدا کرده است زیرا عرضه نفت با اجرای تحریمهای اتحادیه اروپا علیه صادرات نفت روسیه در پنجم دسامبر، محدودتر خواهد شد. با این حال، مسئله نامعلوم، میزان افت تقاضا در پی کندی رشد اقتصاد جهانی است.سه منبع آگاه به روتترز گفتند: اوپک و متحدانش شامل روسیه در ارائه دیدار روز چهارشنبه، سرگرم مذاکره درباره کاهش تولید هستند.اساس روتترز، روز پنج شنبه یک منبع نزدیک به مقامات روسیه اوایل هفته خبر داده بود روسیه ممکن است کاهش یک میلیون بشکه در روز تولید اوپک پلاس را در جلسه بعدی وزیران این گروه پیشنهاد کند.

### تداوم افزایش مصرف آب پایتخت در نخستین روزهای پاییز

در حالی که انتظار می‌رفت با شروع فصل پاییز از حجم بالای مصرف آب در پایتخت کاسته شود، اما میزان مصرف آب تهران در نخستین روزهای پاییز تفاوت چندانی با روزهای گرم تابستان نداشته است.به گزارش ایلنا، بر اساس اعلام روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان تهران، با شروع فصل پاییز نه تنها از حجم بالای مصرف آب در تهران کاسته نشده، بلکه به عنوان نمونه میزان مصرف آب در روز یکم مهرماه معادل سه میلیارد و ۴۵۰ میلیون لیتر بوده و در باقی روزهای هفته اول مصرف آب نیز تغییری نداشته است.بنا بر این گزارش، این حجم مصرف آب با میزان مصرف آب در روزهای اوج مصرف تابستان گذشته تفاوتی ندارد و میزان مصرف آب در تهران در شرایطی هم‌چنان بالاست که بنا بر اعلام سازمان هواشناسی استان تهران میزان بارش‌ها در مهر و آبان اسفال کاهش محسوسی نسبت به میانگین بلندمدت دارد.این در حالی است که میزان بارش‌های استان تهران در مقایسه با متوسط بلندمدت با کاهش ۲۶ درصدی مواجه بوده است.این گزارش حاکی است، اکنون میزان ورودی آب به مخازن سدهای پنج‌گانه تهران با کاهش ۱۶ درصدی نسبت به سال ای گذشته مواجه است و در آستانه فصل پاییز و شروع سال ای جدید با ۴۱۱ میلیون متر مکعب ذخیره آبی و کسری ۸۹ میلیون مترمکعبی نسبت به سال گذشته وارد سال آبی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ می‌شوم. همچنین در چنین شرایطی در کنار تسامی اقدامات فنی و مهندسی برای تامین آب توسط شرکت آب و فاضلاب استان تهران، تنها مشارکت هم‌لانه شهروندان و رعایت شیوه‌های مدیریت مصرف است که تداوم تامین پایدار آب شرب پایتخت را تضمین می‌کند.

### تولید برق نیروگاه‌های نصب شده به ۸۷ هزار مگاوات رسید

دبیرکل فدراسیون صادرات انرژی و صنایع وابسته ایران گفت: در سال ۱۴۰۱ ظرفیت نصب شده نیروگاهی باید به ۱۰۵ هزار مگاوات می‌رسید که این اتفاق نیفتاد و اکنون این عدد به ۸۷ هزار مگاوات رسیده است و شاهد کمبود ۱۵ تا ۱۷ هزار مگاوات نیروگاه جدید هستیم.حمیدرضا صالحی در گفت و گو با ایسنا، گفت: در چنین شرایطی در کنار تسامی اقدامات فنی و مهندسی برای تامین آب توسط شرکت آب و فاضلاب استان تهران، تنها مشارکت هم‌لانه شهروندان و رعایت شیوه‌های مدیریت مصرف است که تداوم تامین پایدار آب شرب پایتخت را تضمین می‌کند.

### استارت توسعه همکاری ایران و ژاپن در حوزه انرژی

مقام‌های ارشد ایران و ژاپن بر توسعه همکاری‌ها تأکید کردند، موضعی که

به گفته کارشناسان می‌تواند تاثیرات مثبتی را برای هر دو کشور رقم بزند.به گزارش ایسنا، دیدار اخیر هیواد اوجی - وزیر نفت کشورمان با یوشیماسامایاشی،

وزیر امور خارجه ژاپن منجر به تأکید بر توسعه روابط دو کشور شد، اوجی در این دیدار، با تأکید بر اینکه هم اکنون همکاری‌های نفتی میان ایران و برخی کشورها در حال انجام است، ابراز امیدواری کرد تا امکان همکاری با شرکت‌های ژاپنی در بخش‌های نفت، گاز، پالایشگاه و پتروشیمی برقرار شود.وی با بیان اینکه در دولت جدید برنامه همکاری برای توسعه صنعت نفت با پیش‌بینی جذب ۱۶۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در هشت سال و رساندن سطح ظرفیت تولید نفت به ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه در روز و تولید گاز طبیعی به یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون مترمکعب در روز طراحی شده است، گفت: ایران می‌تواند نقش مهمی در تأمین انرژی ژاپن ایفا کند، هم اکنون سطح همکاری‌های اقتصادی دو کشور در سطح شایسته نیست. شرکت‌های ژاپنی بسیار در ایران خوشنام هستند و این سرمایه‌ارزشمندی برای توسعه همکاری‌های میان دو کشور است.وزیر نفت با اعلام آمادگی کامل وزارت نفت برای همکاری با شرکت‌های ژاپنی گفت: ایران می‌تواند نقش مهمی در تأمین انرژی مورد نیاز ژاپن ایفا کند. مردم ایران خارطه شرکت پالایش نفت ژاپن (Idemitsu) که در شرایط تحریم فروش نفت ایران به دلیل ملی شدن صنعت نفت، از ایران نفت خریداری کرد را فراموش نخواهند کرد. وی با بیان اینکه افت بی‌سابقه و سطح پایین تجارت و همکاری‌های اقتصادی که ناشی از تحریم‌های یک‌جانبه و ظالمانه آمریکا است، شایسته دو کشور نیست، افزود: امکان همکاری ایران و ژاپن در حوزه بهینه‌سازی و آموزش در شرایط تحریم وجود دارد، ظرفیت‌های بسیار بالایی برای شرکت‌های ژاپنی برای همکاری با ایران از بالابست تا پایین‌دست وجود دارد.وزیر نفت با اشاره به امضای ۱۰۰ میلیارد دلار قرارداد و تقاضاینامه با شرکت‌های خارجی و داخلی در دولت سیزدهم اظهار کفایت کرد: وزارت نفت مهمان برج‌نمانده و مذاکرات اولیه با طرف‌های خارجی را آغاز کرده است که این مذاکرات به‌خوبی پیش می‌رود. از همکاری با شرکت‌های ژاپنی دارای تجارب و دانش فنی لازم در زمینه بهینه‌سازی مصرف انرژی و کاهش انتشار کربن، جمع‌آوری گازهای مشمل و… استقبال می‌کنیم، هر شرکتی که در این بخش سرمایه‌گذاری کند می‌تواند نیمی از این ظرفیت آذاشده و صرفه‌جویی‌ها را به‌صورت محمول برداشت کند.

با گذشت نزدیک به سه ماه از وعده دولت

برای توزیع کالابرگ، هنوز ابهامات در این زمینه به قوت خود باقی است و روشن نشده است دولت در صدد استت با توزیع کالابرگ نسبت به حمایت از طبقات متوسط و فقیر جامعه اقدام کند یا پرداخت یارانه نقدی تداوم خواهد داشت.اواخر اردیبهشت ماه سال جاری بود که دولت گزارن سه ماه یارانه نقدی و سپس توزیع کالابرگ را به جامعه ایران وعده داد.در همین دوره زمانی احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در جمع نمایندگان رسانه‌های گروهی تأکید کرد: مقدمات کالابرگ الکترونیکی در قانون بودجه امسال فراهم شده است، برای این که این‌طرح به شکل ملی اجرا شود یکی از شیوه‌های سیاست‌گذاری ما در دولت اجرای آزمایشی است تا پس از رفع مشکلات آن به لحاظ فنی، نسخه آزمایشی آن به کل کشور تعمیم داده شود.پیش از این اما تشکیک‌هایی در خصوص تخصیص کالابرگ آغاز شد، وقتی مسعود میرکاظمی تأکید کرد که مردم یارانه نقدی را به کالابرگ ترجیح می‌دهند . موضع البته تنها کالابرگ نیست . به نظر می‌رسد پادرها ماندن کالابرگ به مجاری الزامی که مجلس برای دولت پیش بینی کرده است نیز بازمی‌گردد.به گزارش خبرآنلاین، مجلس شورای اسلامی خواستار آن شده است که کالاهای اساسی با قیمت شهریور ماه سال ۱۴۰۰ به مردم عرضه شود و دولت نیز معتقد است این الزام باید حذف شود چرا که به معنی برای کسری بودجه برای دولت خواهد بود .نکته اینجاست که اگر مجلس با درخواست دولت برای حذف الزام بازگرداندن قیمت‌ها به شهریور سال گذشته موافقت کند،

با حقیقت با پرداخت یارانه نقدی سیصد و چهارصد هزار تومانی موافقت کرده است چرا که منبای قیمتی برای پرداخت یارانه کالابرگی است در چنین شرایطی مشخص نیست دولت عجله کرد. این جمله ای است که علی قنبری، عضو هیات علمی‌دانشگاه تربیت مدرس و معاون پیشین وزیر جهاد کشاورزی در توصیف تصمیمات اتخاذ شده از سوی دولت بر زبان آورده است.وی به خبرگزاری خبرآنلاین گفت: این حجم ابهام پیچیدگی نشان می‌دهد دولت

در اجرای سیاست حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی عجله کرده است، اصلا روشنی نیست با چه سیاستی می‌خواست سبت به جبران افزایش قیمت‌ها اقدام کند و در حقیقت تنها هدفش حذف بار ارز چهار هزار و دویست تومانی بود وی با تأکید بر اینکه ابهامات ادامه دارد و طولانی جامعه را در دریر نوعی حالت انتظار کرده است، گفت: ضرورت داشت دولت با سنجدین تمامی جوانب نسبتب به اجرای طرحی که خودش نام جراحی اقتصادی را بر آن گذاشته

### کارشناس انرژی عنوان کرد

## ایران دیگر مشتری‌های نفتی سابق را ندارد

محمود خاقانی کارشناس حوزه نفت و انرژی و مدیرکل پیشین امور خزر و آسیای میانه وزارت نفت ایران به مهر می‌گوید: با افزایش قیمت نفت و کاهش فروش برای ایران فراهم نیست.به گزارش خبرنگار مهر هم اکنون ایران ظرفیت تولید روزانه سه میلیون و ۸۳۸ هزار بشکه نفت خام را دارد. امری که به تازگی از سوی وزارت نفت منتشر شده است. در ابتدا بهتر است با این سوال شروع کنیم آیا با افزایش تولید نفت امکان فروش بیشتر آن هم وجود دارد؟ محمود خاقانی کارشناس حوزه نفت و انرژی و مدیرکل پیشین امور خزر و آسیای میانه وزارت نفت ایران به مهر می‌گوید: با افزایش تولید نفت امکان فروش بیشتر نفت برای ایران فراهم نیست.

وی ادامه داد: گفته می‌شود کشور ما ظرفیت بیش از سه میلیون ۸۰۰ هزار بشکه در روز را دارد. اما داشتن ظرفیت و توان تولید متفاوت است. یعنی نمی‌توانیم ادعا کنیم ۳ میلیون بشکه نفت و فروش داریم اما می‌توانیم بگوییم که چنین ظرفیتی وجود دارد.

از این حیث باید به چند مساله پرداخت یکی آنکه بازار قدرت جذب ما را در این برهه از زمان دارد؟ زیرا کشور ما تنها بازار شرق را دارد که و چین و هند خریداران اصلی نفت ما به شمار می‌آیند. اما در حال حاضر چین نیاز خود را از عربستان و روسیه تأمین می‌کند.این کارشناس حوزه نفت در این رابطه اضافه کرد: عربستان به دلیل اینکه به حمایت‌های سیاسی چین نیاز دارد نفت خود را با قیمت رقابتی به این کشور می‌فروشد. روسیه هم به دلیل بهره

## تلاش دولت برای تداوم پرداخت یارانه نقدی کالابرگ از راه می‌رسد؟



منبای قیمت کالاهای اساسی شهریور ۱۴۰۰ باشد؛ مثلاً اگر قیمت مرغ در شهریور ۱۴۰۰ کیلویی ۲۵ یا ۳۰ هزار تومان بوده، ما سعی کنیم براساس سرانه مصرف مردم با همان قیمت کالا را ارائه دهیم و مابه‌التفاوت قیمت بازار با قیمت شهریور ۱۴۰۰ را دولت پرداخت کند.وی به اقتصادآنلاین گفته است: مقصود مجلس از اینکه قیمت‌ها به شهریور ۱۴۰۰ بازگردد، یعنی منبای قیمت کالاهای اساسی شهریور ۱۴۰۰ باشد، مثلاً اگر قیمت مرغ در شهریور ۱۴۰۰ کیلویی ۲۵ یا ۳۰ هزار تومان بوده، ما سعی کنیم براساس سرانه مصرف مردم با همان قیمت کالا را ارائه دهیم و مابه‌التفاوت قیمت بازار با قیمت شهریور ۱۴۰۰ را دولت پرداخت کند.

وی ادامه کرد: یعنی اگر قبلاً مثلاً سالی حدود ۲۰ میلیارد دلار یارانه کالای اساسی پرداخت می‌شد و الان می‌خواهیم یارانه ارز ترجیحی را حذف و به انتهای زنجیره یعنی یارانه مستقیم به مردم منتقل می‌کنیم، دولت مابه‌التفاوت قیمت بازار آزاد این کالاها با شهریور ۱۴۰۰ را برای مردم از این منبع جبران کند.حالا نزدیک شدن به نیم سال از اجرای طرح جراحی اقتصادی هنوز روشن نیست دولت قصد دارد کالابرگی را به مردم ارائه دهد یا به قول رئیس سازمان برنامه و بودهتا زمانی که زیرساخت آماده نشده است، پرداخت یارانه نقدی را ادامه دهد. پرداخت یارانه نقدی در دوره تورمی البته زیان جامعه قیمت‌ها را به صورت کالابرگ پرداخت کند. محمدرضا پورابراهیمی، رییس کمیسیون اقتصادی گفته است: مقصود مجلس از اینکه قیمت‌ها به شهریور ۱۴۰۰ بازگردد، یعنی خریداری نباید.

را به دوش می‌کشد. همچنین باید در نظر داشت که مشتری‌های ایران مشتری‌های ثابتی هستند همین امر مزید بز علت می‌شود تا با افزایش تولید نفت ظرفیتی در دنیا همه کشورها به دنبال هوشمند سازی هستند در صورتی که استدلال مسئولان ما از قطعی شبکه‌های اجتماعی این استست که از پلت فرم‌های خارجی استفاده نکنید، همین موضوع مزید بر علت می‌شود تا سایر کشورها برای سرمایه گذاری و خرید نفت دچار تردید شوند. مدیرکل پیشین امور خزر و آسیای میانه وزارت نفت ایران در پاسخ به این سوال که آیا کشور ما توانایی تولید ایسن مقدار نفت خام در روز را دارد، به مهر می‌گوید: ایران ظرفیتی بیش از ۳میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه نفت خام در روز را دارد که این عدد به راحتی می‌تواند به ۵ میلیون بشکه نفت در روز نیز برسد، زیرا کشور ما چیزی از عراق کم ندارد. اما باید به این نکته تم توجه داشت که مصرف کننده نیست، بلکه سرمایه‌گذاری که در این کشور سرمایه گذاری کرده‌اند تولید را به دست گرفته‌اند و سهم اندکی به عراق می‌رسد.وی در خاتمه یاد آور شد: در شرایط فعلی کشور ما ظرفیت تولید چهار و نیم میلیون بشکه نفت در روز را دارد. اما باید به این نکته هم توجه داشت که مصرف داخلی هم روبه فزونی است، هم در عرصه گاز و هم بنزین. البته این سوال وجود دارد، چه ظرفیتی تولید چه میزان به مصرف داخل و پالایشگاه‌ها می‌شود؟ که نیاز به برسی‌های طولانی مدت دارد.

### چالش نهضت ملی مسکن از مالکیت اراضی تا تأمین هزینه آماده‌سازی

## الگوی ساخت نهضت ملی مشابه مسکن مهر؟

مشمولان قرار دارد بسیاری از واجدان شرایط شاید تا اتمام طرح و بهره‌برداری کامل عبور نبوده و نسبت به واگذاری مالکیت واحد مسکونی خود اقدام کنند.وی تصریح کرد: با توجه به اینکه فصل کالی امسال در برخی استان‌ها همانند اردیل کوتاه است و عملیات اجرایی نهضت ملی مسکن در برنامه سالانه با مشکلات و چالش‌هایی مواجه شود ضرورت دارد سب از نظر گرفتن این موارد تکلیف مسئولان طرح مشخص شود.این کارشناس همچنین خاطرنشان کرد: یکی از چالش‌های اساسی پیش روی طرح نهضت ملی مسکن تغییر کاربری اراضی و تعیین مالکیت اراضی است که دولت باید در تمام مراکز با سساز و کار واحد نسبت به رفع چنین چالش‌هایی اقدام کند.

شعبانی با تأکید بر تصرفی بودن برخی اراضی و وجود معارضات در خلال تعیین مالکیت اراضی اذعان کرد: در برخی از شهرها اراضی مورد نیاز برای ساخت نهضت ملی مسکن تعیین تکلیف نشده است و در برخی نیز مشکلات حقوقی مانع آغاز عملیات اجرایی می‌شود.علی‌رغم گذشت ماه‌ها از آغاز اجرای نهضت ملی مسکن این طرح در نقاط مختلف کشور با محدودیت، مشکلات و کمبودهایی مواجه است که یکی از این مشکلات در اردبیل تأمین زمین مورد نظر برای احداث و ساخت مسکن است.یکی دیگر از دغدغه‌های مردم در ایسن روزها نگرانی از کیفیت واحد مسکونی خود در طرح نهضت ملی مسکن است طوری که عده‌ای از تشابه این طرح با مسکن مهر ابراز نگرانی می‌کنند.اگر الگوی ساخت نهضت ملی مسکن همانند واحدهای مسکن مهر باشد هیچ تضمینی به دوام این ساززها نخواهد بود از طرفی هم ناراضیستی ۴ میلیون

خانواده را در پی خواهد داشت.طاهره عبدی‌پور، یکی از صاحبان امتیاز نهضت ملی مسکن اظهار کرد: کیفیت خانه خریداری شده چه به نرخ پایین یا بالا برای ما اهمیت دارد و انتظار داریم کیفیت واحدهای مسکونی نهضت ملی مسکن همانند مجتمع‌های مسکن مهر باشد.وی بیان کرد: علاوه بر مشکلات اجرایی که هم‌اکنون در روند عملیاتی کردن نهضت ملی مسکن است اگر مصالح ساختمانی با کیفیت پایین در ساخت واحدا به کار برده شود سرمایه مردم هیچ خواهد شد.یکی از متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن با اشاره به وعده‌های امروز و فردای مسئولان برای تأمین زمین مورد نیاز آن هم به صورت رایگان برای احداث مسکن اظهار کرد: نسه تنها در این زمینه اقدامی نشده بلکه وعده یک ماهه مسئولان بیش از ۷ ماه است که در سال‌جاری به تأخیر افتاده و به استکمال مخورف دغدغه و نگرانی ما غفلت و بی‌توجهی در این حوزه و عدم تحویل به موقع واحدهای مسکونی است.

حالا در کنار تمام مشکلات خرد و کلان طرح نهضت ملی مسکن اصلی‌ترین مشکلی که از سوی طرف دولتی مطرح می‌شود عدم همکاری مردم در تأمین آورده این طرح است، اما باید توجه داشت که در صورت عدم رفع ابهام برای مردم و نبود تسهیلات کارآمد هیچ تلاشی عملاً از سوی جمع کثیری از جمعیت هدف انجام نخواهد شد.مسئولان مسکن و ساختمان راه و شهرسازی اردبیل در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: هم‌اکنون بزرگترین مشکل در مسیر تحقق نهضت ملی مسکن در استان اردبیل تأمین آورده است که در مجموع تا به امروز ۲۵ درصد از کل آورده تأمین شده است.

هودل بیت‌کوین به بالاترین حد در پنج سال گذشته رسید زیرا سرمایه‌گذاران

تحت تأثیر نوسانات بازار برای رگر رفتند.به گزارش ایسنا به نقل از فینیلد، به نظر می‌رسد که اکثر سرمایه‌گذاران بیت‌کوین (BTC) بر روی احتمال افزایش دارایی‌ها در آینده، علی‌رغم اصلاح طولانی‌مدت حساب می‌کنند با وجود اینکه از دیجیتال همچنان حدود ۲هزار دلار تثبیت می‌شود.در حال حاضر، سرمایه‌گذاران استراتژی سرمایه‌گذاری خود را با عوامل کلان اقتصادی که بر بازار عمومی کریپتو تأثیر بیشتری دارد، انتخاب می‌کنند. به‌طور خاص، داده‌های گلسنود نشان می‌دهد که ۲۹ سیپتامبر، مقدار بیت‌کوین تحت هودل به رکورد پنج سال گذشته یعنی ۳۴۱.۵۵ میلیارد دلار رسیده است.شایان ذکر است که برای دارندگان بلندمدت، حفظ دارایی منطقی است زیرا فروش منجر به زیان می‌شود. در این مورد، داده‌های گلسنود همچنین نشان می‌دهد که دارندگان بیت‌کوین درازمدت، دارایی خود را با ضرر حدود ۴۲ درصد می‌فروشند. اعتقاد

بهره‌مندی از فناوری‌های جدید هزینه‌های خود را به شدت کاهش داده است، به همین دلیل هر تحقیقی برای فروش

سرمایه‌گذاری بلندمدت در بین دارندگان بیت‌کوین همچنان قوی است. بیشتر سرمایه‌گذاران بر روی عواملی مانند افزایش پذیرش و کاهش ارزش عرضه برای ایجاد یک رالی بیت‌کوین سرمایه‌گذاری می‌کنند.علاوه بر این، مقدار تحت هودل به طور بالقوه نشان می‌دهد بیت‌کوین به‌عنوان یک ذخیره ارزش پوششی و در برابر تورم ممکن است در حال افزایش باشد بنابراین، به نظر می‌رسد که بیت‌کوین از نظر برخی سرمایه‌گذاران ارزش بیشتری پیدا می‌کند و هر گونه کاهش قیمت، سرمایه‌گذاری در آن را امکان‌پذیر می‌کند.علاوه بر این، قیمت پایین یک سناریوی عالی برای انباشت دارایی در پی کاهش ارزش بیشتر ارزش‌های فینات جهانی است.در واقع، با کاهش ارزش پوند استرلینگ، داده‌ها نشان می‌دهد که سرمایه‌گذاران احتمالاً بیت‌کوین را ترجیح می‌دهند. علاوه بر این، داده‌ها به‌تعماف‌پذیری سرمایه‌گذاری اشاره می‌کند که تحت تأثیر احساسات برای فروش دارایی در میان لحظات آشفته نیستند.در عین